РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ

КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УПРАВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЯ БУИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

«БУА МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ»

МУНИЦИПАЛЬ

КАЗНА УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

Протокол  инструктивного совещания

заместителей руководителей общеобразовательных организаций по

учебно-методической работе

Место проведения: МБУ ДО «Центр внешкольной работы г. Буинска РТ»

Дата проведения: 17 декабря 2021 года (начало в 15.00)

Форма проведения: инструктивное  совещание

Повестка дня:

1. Итоги мониторинговых процедур по оценке и уровня

образовательных результатов, проведённых во второй четверти

учебного года.  Принятие управленческих решений по итогам

оценочных процедур.

Бикчантаева Алия Рифкатовна, заместитель начальника по учебно-

методической работе МКУ «Управление образования Буинского

муниципального района»

2. График оценочных процедур.

Шарафутдинов Рустем Равилевич, заместитель директора по УВР

МБОУ «Мещеряковская основная общеобразовательная школа

Буинского муниципального района Республики Татарстан»

Гумерова Алсу Абдрахимовна , заместитель директора по УВР, МБОУ

«Черки-Кильдуразская средняя общеобразовательная школа Буинского

муниципального района Республики Татарстан»

3. Формирование функциональной грамотности школьников:

управленческие механизмы.

Хасанов И.М., старший методист МКУ «Управление образования

Буинского муниципального района»

4. Разное

Решения совещания:

1.Слушали: заместителя  начальника по учебно-методической работе

МКУ «Управление образования Буинского муниципального района» А.Р.

Бикчантаеву по теме «Итоги мониторинговых процедур по оценке и

уровня образовательных результатов, проведённых во второй четверти

учебного года. Принятие управленческих решений по итогам оценочных

процедур».

Решили:

1) Заместителям директоров по учебной работе принять к сведению

информацию об  итогах мониторинговых процедур в 7, 8 классах,

проведенных в рамках работы Координационного Совета МО и Н РТ.

2) Заместителям директоров по учебной работе совместно с педагогами

систематически работать над повышением качества образования:

– контролировать объективное выставление отметок по всем предметам;

– взять на контроль процесс подготовки к ЕГЭ претендентов на медаль

«За особые успехи в обучении»

Срок: постоянно

2. Слушали: заместителя директора по УВР МБОУ «Мещеряковская

основная общеобразовательная школа Буинского муниципального района

Республики Татарстан» Р.Р. Шарафутдинова и заместителя директора

по УВР, МБОУ «Черки-Кильдуразская средняя общеобразовательная

школа Буинского муниципального района Республики Татарстан» А.А.

Гумерову на тему «График оценочных процедур»

Решили:

1) Принять к сведению информацию и применить для  работы по

составлению графика оценочных процедур на 2 полугодие.

2) Заместителям директоров по учебной работе разместить график

оценочных процедур по ОО на 2 полугодие в автоматизированной

электронной системе «Электронное образование РТ».

 Срок: до10 января 2022 года

3. Слушали: старшего методиста МКУ «Управление образования

Буинского муниципального района» И.М. Хасанова по теме

«Формирование функциональной грамотности школьников:

управленческие механизмы».
    Решили заместителям директоров по учебной работе:

1) Внедрять в образовательный процесс технологии, обеспечивающие

формирование функциональной грамотности обучающихся и

развитие метапредметных  результатов,  в учебное и во внеурочное

время всем педагогам общеобразовательных школ Буинского

муниципального района.

2) Обеспечить использование электронного банка заданий по

формированию функциональной грамотности в процессе обучения

на платформе «Российская электронная школа».

3) Содействовать  успешной реализации муниципального

методического проекта.

18.12.2022 года

Протокол подготовила заместитель начальника по учебно-методической

работе А.Р.Бикчантаева